АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
              МБОУ«СОШ № 83»
                   П Р И К А З
______________ № _______

	О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в МБОУ «СОШ № 83»

	Руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249 (с изменениями от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1436),  Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 23.08.2018  № 727-р «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2018-2019 учебном году», приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 03.09.2018 № 351 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в ЗАТО Северск» и приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 31.08.2016 № 357 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году в ЗАТО Северск»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Ввести в действие Порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 гг., утвержденный приказом Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 03.09.2018 № 351.
1.1. В соответствии с Порядком  объявить через сайт учреждения о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с 12 сентября по 12 октября 2018 года.
1.2. Ознакомить обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, и их родителей, законных представителей с Порядком проведения Олимпиады на классных часах, родительских собраниях и через сайт МБОУ «СОШ № 83».
1.3. Ответственность за ознакомление с Порядком возложить на классных руководителей, руководителей ШМО  и заместителя директора по МР Сальникову И.А.
1.4. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить заполнение родителями (законными представителями обучающегося) Согласия на обработку персональных данных до 07.09.2018 г. Подписанные Согласия сдать 07.09.2018 г. Сальниковой И.А, заместителю директора по методической работе, ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «СОШ № 83».

2. Для проведения школьного этапа Олимпиады создать:

2.1.Оргкомитет в составе руководителей методических объединений:
- Андросовой Н.В.
- Сальниковой И.А.
- Брахновой Л.М.

- Колегаевой С.А.
 -Соколовской Н.Н.
 - Ермакова К.И.
2.2..Жюри школьного этапа Олимпиады в составе учителей-предметников:

	Предмет
	Фамилия и инициалы членов жюри

	Астрономия
	Андросова Н.В., Буйновский А.А., Иванова Н.П.

	Биология
	Мычко Т.П., Буйновский А.А.,  Андросова Н.В.

	География
	Иванова Н.П., Поварницина Т.В., Андросова Н.В

	Иностранный язык (английский, немецкий, французский)
	Колегаева С.А., Никифорова М.С., Бульченко О.А.

	Информатика
	Салопова С.В., ,Манакина И.В.,  Брахнова Л.М.

	Искусство (МХК)
	Кутукова Л.В., Афанасьева О.В., Болдырева Т.Н.

	История
	[bookmark: _GoBack]Байда О.Н., Гребенникова С.В., Павлова И.В.

	Литература
	Афанасьева О.В.,Красюк В.А., Несмеянова М.А.

	Математика
	Брахнова Л.М., Можарова Е.Н., Федина М.В.

	ОБЖ
	Буйновский А.А., Брахнов Ю.А., Овдиенко А.Н.

	Обществознание
	Байда О.Н., Гребенникова С.В., Павлова И.В

	Право
	Байда О.Н., Гребенникова С.В., Павлова И.В

	Русский язык
	Красюк В.А, Несмеянова М.А., Сальникова И.А.

	Технология (девушки)
	Бульченко Л.С., Брахнов Ю.А., Кутукова Л.В.

	Технология (юноши)
	Брахнов Ю.А., Бульченко Л.С., Кутукова Л.В.

	Физика
	Андросова Н.В., Андрющенко Н.С., Иванова Н.П.

	Физическая культура
	Астапенко В.В., Ермаков К.И., Трофимов В.Ю.

	Химия
	Андрющенко Н.С., Андросова Н.В., Буйновский А.А.

	Экология
	Мычко Т.П., Буйновский А.А.,  Андросова Н.В.

	Экономика
	Байда О.Н., Гребенникова С.В., Павлова И.В

2.3. Ответственность за правильное заполнение и  своевременную сдачу  рейтинговых протоколов и протоколов призовых мест возложить на руководителей ШМО.

3. Общее руководство школьным этапом Олимпиады возложить на заместителя директора по МР  Сальникову И.А.

	Директор МБОУ «СОШ № 83»                                                        Т.Н.Соколова

С приказом ознакомлены:
Сальникова И.А. ____________
Манакина И.В.______________
Афанасьева О.В._____________
Андросова Н.В.. ____________
Брахнова Л.М.______________
Ермаков К.И. _______________
Колегаева С.А.______________
Кутукова Л.В. _____________
Соколовская Н.Н. ___________
Астапенко В.В._____________
Андрющенко Н.С.___________
Байда О.Н._________________
Болдырева Т.Н. _____________
Брахнов Ю.А._______________
Буйновский А.А. ____________
Бульченко Л.С. _____________
Гребенникова С.А.___________
Иванова Н.П. _______________
Колтакова Д.Е.______________
Красюк В.А.________________
Можарова Е.Н.______________
Мычко Т.П. ________________
Несмеянова М.А.____________
Никифорова М.С.____________
Овдиенко А.Н.______________
Павлова И.В._______________
Поварницина Т.В.____________
Салопова С.В._______________
Трофимов В.Ю._____________
Федина М.В.________________